Gabriel m. p.

Külezim: Spectabili ac Magnifico Petro de Rewa Comiti Comitatus Thurocziensis Sacrae Regni Hungarie Coronae Conservatori et consiliario Nostro etc. fideli syncere Nobis dilecto.

Cito. Tag und Nacht.

Revay kezével: Accepi in aere Sklab(inya) 23. Junii.

(Eredetije a b. Révayak stgavnicikai levélárdban, Correspondentiae Fosc. IX. nro 9.)

XXXI.

Cronpacher Révay Péternek: a környékben történt hadi eseményekről. Körmöczbánya 1621. júl. 9.

Spectabilis ac Magnifice Domine, Domine gratiose. Servitorum obsequentissimorum commendatione praemissa.

Literas Spectabilis ac Magnifice Dominationis Vestrae 8. labentis mensis exaratas accepi et ex illis Eandem bona valetudine ut singulari cum voluptate pereipi. In posterum quoque Spectabilis ac Magnifice Dominationi Vestrae totisque Illustri ipsius familie optimam valetudinem, optatissimum florentissimae fortunae statum prosperrimumque decreti itineris successum animitus precor. De nostro statu nihil habeo, quod scribere operae pretium sit, quam quod cum Camerae tum Civitates Montanae Nunrios suos Villeckium ad Regiam Majestatem juxta Mandatum Ejusdem expediverunt, quos brevi reversuros speramus. Novi nihil scio, quam quod miles Suae Majestatis, qui Caesarianos profligavit, de repente a Sua Majestate Villeckium revocatus, 75 plus minusve captivis vulneratisque germanis atque Hungaris in libertatem restitutis. Magnificus autem dominus Stephanus Pálffy, postquam in conflitu tria vulnera accepisset, Villeckium deportatus est; cui Regius miles ipse perhibet egregiae fortitudinis testimonium et quod duos suis manibus Turcas contrucidarit, et si ipsi strenue rem gerenti contigisset eadem ausurus passurusque miles, major utrinque strages edita fuisset. Provisor Civitatis Cremniciensis Stubnensis heri pro certo hic affirmavit, Comitis Bucquoii milites ad unum caesos, adeo, ut tormentis et omni munitione bellica derelicta, vulneribus confossus, ipse ultro Danubium

fuga se salvare coactus fuerit. Mira res, si vera. Mea opinio est provisorem istum, quae avide cupit, libenter credere. Tempus omnia manifestabit, Leutshovia et Rosenberga perscribitur (nova illa Baymoczio mihi allata) ingentem Cosaccorum confluere colluyiem et Polonici Regis Filium irruptionem in Hungariam superiorem meditari. Deus Ter Optimus Maximus deplorato huic rerum nostrarum statui ipse medeatur et miserrimo suo populo elementissime pareat. Quod reliquum est, Spectabilem ac Magnificam Dominationem Vestram Divinae tutelae, me vero gratioso Ejusdem patrocinio comendo. Cremnicii 9. Julii 1621.